UBND TỈNH AN GIANG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ DU LỊCH Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:      /QĐ-SDL An Giang, ngày       tháng 11 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Tổ Công tác về phát triển khoa học, công nghệ,

đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số

GIÁM ĐỐC SỞ DU LỊCH TỈNH AN GIANG

Căn cứ Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22 tháng 12 năm 2024 của Bộ

Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển

đổi số quốc gia;

Căn cứ Nghị quyết số 59-NQ/TW ngày 24 tháng 01 năm 2025 của Bộ

Chính trị về Hội nhập quốc tế trong tình hình mới;

Căn cứ Quyết định số 749/QĐ-TTg ngày 03 tháng 6 năm 2020 của Thủ

tướng Chính phủ về Phê duyệt “Chương trình chuyển đổi số quốc gia đến năm

2025, định hướng năm 2030”;

Căn cứ Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06 tháng 01 năm 2022 của Thủ

tướng Chính phủ về Phê duyệt Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư,

định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 -

2025, tầm nhìn đến năm 2030;

Căn cứ Quyết định số 766/QĐ-TTg ngày 23 tháng 6 năm 2022 của Thủ

tướng Chính phủ về Phê duyệt Bộ chỉ số chỉ đạo, điều hành và đánh giá chất

lượng phục vụ người dân, doanh nghiệp trong thực hiện thủ tục hành chính,

dịch vụ công theo thời gian thực trên môi trường điện tử;

Căn cứ Quyết định số 970/QĐ-TTg ngày 19 tháng 5 năm 2025 của Thủ

tướng Chính phủ về Quy định trách nhiệm người đứng đầu các cơ quan nhà

nước trong công tác lãnh đạo, chỉ đạo triển khai thực hiện nhiệm vụ về phát

triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số của cơ quan, tổ

chức;

Căn cứ Quyết định số 1805/QĐ-UBND ngày 07 tháng 11 năm 2025 của

Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền

hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Du lịch tỉnh An Giang;

Căn cứ Kế hoạch số 66/KH-UBND ngày 25 tháng 8 năm 2025 của Ủy

ban nhân dân tỉnh An Giang về Chuyển đổi số trên địa bàn tỉnh An Giang năm

2025;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Truyền thông – Hỗ trợ khách du lịch.

2

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ Công tác về phát triển khoa học công nghệ, đổi mới

sáng tạo, chuyển đổi số (sau đây gọi tắt là Tổ Công tác) gồm các thành viên có

tên sau đây:

1. Ông Bùi Quốc Thái, Giám đốc Sở Du lịch, Tổ trưởng;

2. Ông Nguyễn Thành Quốc, Phó Giám đốc Sở Du lịch, Tổ phó;

3. Ông Nguyễn Hồng Lạc, Trưởng phòng Truyền thông – Hỗ trợ khách du

lịch, thành viên;

4. Ông Ngô Thanh Vũ, Trưởng phòng Quy hoạch và phát triển du lịch,

thành viên;

5. Ông Nguyễn Việt Vinh, Trưởng phòng Quản lý biên giới, thành viên;

6. Ông Trần Văn Linh, Trưởng phòng Quản lý Du lịch, thành viên;

7. Ông Thái Thiện Tri, Trưởng phòng Ngoại vụ, thành viên;

8. Bà Nguyễn Thị Hồng Lĩnh, Chánh Văn phòng, thành viên;

9. Bà Võ Thị Yếm (Kỹ sư chuyên ngành Hệ thống thông tin), Chuyên

viên thực hiện chuyên trách công tác chuyển đổi số, phòng Truyền thông – Hỗ

trợ khách du lịch, thành viên;

10. Bà Lưu Bích Tuyền (Cử nhân chuyên ngành Công nghệ thông tin),

Chuyên viên chính thực hiện chuyên trách công tác chuyển đổi số, phòng

Truyền thông – Hỗ trợ khách du lịch, thành viên.

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn của Tổ Công tác

1. Tổ trưởng: chịu trách nhiệm chung trong chỉ đạo, điều hành toàn diện

các mặt công tác trong tổ chức triển khai thực hiện các nhiệm vụ về phát triển

khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số (KHCN-ĐMST-CĐS)

được Tỉnh ủy, Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang giao cho Sở Du lịch. Phân công

nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên Tổ Công tác.

2. Tổ phó giúp Tổ trưởng theo dõi, chỉ đạo, đôn đốc: (i) Thành viên Văn

phòng Sở trong triển khai thực hiện các nhiệm vụ về phát triển KHCN-ĐMST-

CĐS liên quan đến dịch vụ công, thủ tục hành chính, cải cách thủ tục hành

chính; (ii) Thành viên phòng Quy hoạch và phát triển du lịch trong triển khai

thực hiện các nhiệm vụ về phát triển KHCN-ĐMST-CĐS liên quan đến các

nhiệm vụ Đề án 06.

3. Thành viên là Trưởng các phòng có nhiệm vụ nghiên cứu, đề xuất, theo

dõi, tham mưu, chỉ đạo trong triển khai thực hiện các nhiệm vụ về phát triển

KHCN-ĐMST-CĐS theo chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn được giao cho các

phòng chuyên môn thuộc Sở.

3

4. Các thành viên của phòng Truyền thông – Hỗ trợ khách du lịch làm đầu

mối về phát triển KHCN-ĐMST-CĐS, giúp Tổ trưởng: (i) Theo dõi, kiểm tra,

đôn đốc các phòng chuyên môn thuộc Sở thực hiện các mục tiêu, chỉ tiêu, nhiệm

vụ, giải pháp về phát triển KHCN-ĐMST-CĐS đã được Ban Giám đốc Sở chỉ

đạo, phê duyệt; (ii) Xây dựng kế hoạch công tác hằng năm và tổng hợp chế độ

báo cáo định kỳ; (iii) Tham mưu, đề xuất Giám đốc Sở khen thưởng các tập thể,

cá nhân có thành tích xuất sắc; đồng thời phê bình đối với những tập thể, cá

nhân thực hiện chưa tốt nhiệm vụ được giao về phát triển KHCN-ĐMST-CĐS.

5. Ngoài các nhiệm vụ nêu trên, các thành viên Tổ Công tác còn thực hiện

các nhiệm vụ khác theo yêu cầu, chỉ đạo của Tổ trưởng về phát triển KHCN-

ĐMST-CĐS. Chịu trách nhiệm trước Tổ trưởng về kết quả và tiến độ thực hiện

các nhiệm vụ được giao.

Điều 3. Phương thức hoạt động của Tổ Công tác

1. Tổ trưởng, Tổ phó được sử dụng con dấu của Sở Du lịch để thực hiện

các nhiệm vụ của Tổ Công tác.

2. Các thành viên trong Tổ Công tác thực hiện nhiệm vụ theo chế độ kiêm

nhiệm, làm việc theo Quy chế của Sở Du lịch và được hưởng các chế độ (nếu đủ

điều kiện) theo quy định hiện hành.

3. Trong quá trình thực hiện nhiệm vụ, thành viên là Trưởng các phòng có

quyền trưng dụng công chức thuộc quyền quản lý nhưng phải chịu trách nhiệm

chính trước Giám đốc Sở về kết quả, tiến độ thực hiện nhiệm vụ được giao.

Điều 4. Văn phòng Sở, các phòng chuyên môn thuộc Sở, thành viên Tổ

Công tác có tên tại Điều 1 và các cơ quan, đơn vị, tổ chức có liên quan chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như Điều 4;

- UBND tỉnh (để biết);

- Công an tỉnh;

- Sở Khoa học và Công nghệ;

- Ban Giám đốc Sở;

- Các phòng thuộc Sở;

- Lưu: VT, lbtuyen.

Bùi Quốc Thái

		2025-11-21T09:49:59+0700

		2025-11-21T09:57:41+0700
	Bùi Quốc Thái

		2025-11-21T14:44:35+0700

		2025-11-21T14:44:20+0700

		2025-11-21T14:44:20+0700

		2025-11-21T14:47:09+0700